Linux Professional Institute Japan
                                                   特定非営利活動法人/Linux 技術者認定機関

Linux Professional Institute Japan

〒102-0083 東京都千代田区麹町 3-4 麹町安田ビル 3F
tel: 03-3261-3660 fax: 03-3261-3661

http://www.lpi.or.jp/

報道関係各位

2007 年 7 月 18 日

No.PR-070718-1

LPI-Japan 主催

Linux/OSS 教育フォーラム 2007 開催のお知らせ

Linux 技術者認定機関である 特定非営利活動法人（NPO）LPI-Japan（エルピーアイジャパン、東京

都千代田区、理事長：成井 弦）は、2007 年 8 月 6日（月）に日本電子専門学校（東京・新宿区大久

保）において『Linux/OSS 教育フォーラム 2007』～オープンソース教育の現状と課題～ と題する

セミナーを開催いたしますので、お知らせいたします。

『Linux/OSS 教育フォーラム 2007』では、OSS 教育に熱心に取り組んでいる教育機関より神戸情報

大学院大学の田村武志氏をはじめ、山形県立寒河江工業高等学校の齋藤秀志氏、日本電子専門学校の

木下稔雅氏（講演順）らを講師として、OSS 教育の具体的な取り組みについて、事例を交えて講演がお

こなわれます。

大変お忙しいことと存じますが、『Linux/OSS 教育フォーラム 2007』へ、ぜひご来場頂けますように

ご案内いたします。何卒、よろしく御願い申し上げます。

【開催概要】

■名称：Linux/OSS 教育フォーラム 2007
    ～オープンソース教育の現状と課題～
 ☆詳細 ⇒ http://www.lpi.or.jp/seminar20070806/
■日時：8 月 6 日(月）13:30～17:30（受付開始 13:00～)
           17:45～19:00（懇親会）
■ 会場：日本電子専門学校 9 号館
  〒169-8522 東京都新宿区百人町 1-25-4（最寄駅：JR 総武線大久保駅）
   （http://www.jec.ac.jp/college/access_no9.html）
■参加費：無料
■対象：工業高校、高等専門学校、専門学校、大学、および、企業内教育など
        Linux/OSS の教育に携わる方々、OSS 教育に興味のある方
■定員：100 名
■主催：特定非営利活動法人エルピーアイジャパン
■開催協力：学校法人電子学園 日本電子専門学校
■協賛：財団法人日本情報処理開発協会
（LPI-Japan プラチナ・スポンサー15 社）
 at+link（株式会社リンク）、株式会社コンピュータマネジメント、富士通株式会社、
 株式会社日立製作所、株式会社アイエスエフネット、株式会社ケンソフト、
 レーザーファイブ株式会社、株式会社リーディング・エッジ社、リナックスアカデミー、
 ミラクル・リナックス株式会社、NEC、NEC ソフト株式会社、株式会社ピーエイ、
 日本 SGI 株式会社、ターボリナックス株式会社

                                              Linux Professional Institute Japan
                                                   特定非営利活動法人/Linux 技術者認定機関

Linux Professional Institute Japan

〒102-0083 東京都千代田区麹町 3-4 麹町安田ビル 3F
tel: 03-3261-3660 fax: 03-3261-3661

http://www.lpi.or.jp/

（LPI-Japan アカデミック認定校 27 校）http://www.lpi.or.jp/school/list/index.shtml
（LPI-Japan システム開発企業ビジネスパートナー11 社）http://www.lpi.or.jp/bp/list/index.shtml
■メディアスポンサー：株式会社翔泳社、株式会社インプレスジャパン

 ☆詳細・お申込み ⇒ http://www.lpi.or.jp/seminar20070806/

♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯

＜登録商標＞

LINUX PROFESSIONAL INSTITUTE, 及び LPI ロゴは LPI Inc.の登録商標です。

Linux は Linus Torvalds の登録商標です。

文中に記載されているその他すべての商標は、それぞれの所有者に所有権が属しています。

♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯♯ ♯ ♯ ♯ ♯ ♯

■本リリースのお問い合わせ先

LPI-Japan 事務局 小西

TEL ：03-3261-3660、FAX: 03-3261-3661

E-mail：info@lpi.or.jp   http://www.lpi.or.jp/

========================================================================================

LPI および LPI-Japan について

========================================================================================

LPI Inc.（リナックス・プロフェッショナル協会 本部：カナダ）は、特定のベンダーに依存しない

総合的かつ最高品質の試験である Linux 技術者認定試験（LPIC：Linux Professional Institute

Certification）を世界中で実施することにより、Linux およびオープンソース技術についての必要

不可欠なスキルの習得を促進し、認定する国際的な組織です。LPI は Linux およびオープンソース

の発展と IT 技術者の人材育成を推進し、Linux 技術者認定の世界的なリーダーとして技術的発展に

寄与しています。LPIC の試験は 7,000 箇所を超える世界中の試験会場で様々な言語で実施されてお

り、LPI の認定プログラムは 5 大陸に広がる提携ネットワークによって運営されています。特定非

営利活動法人「LPI-Japan（エルピーアイ ジャパン）」は、日本における LPIC の普及・促進をはか

るため、2000 年 4 月に設立されました。LPIC の全世界の受験者総数は、2007 年 6 月には、延べ 15

万人を突破し、レベル 1 およびレベル 2 の認定者は、4 万 6 千人を超えています。また、2007 年 6

月末現在で日本でも試験開始以来の受験者総数が延べ７万 8千人以上に達しています。2007 年 1 月

からはレベル３の配信もスタートしています。

●LPI-Japan の概要（http://www.lpi.or.jp/）

法人名：特定非営利活動法人 エルピーアイジャパン

業務内容：Linux の普及・推進、Linux 技術者認定試験の実施と認定

役員  理事長： 成井 弦

 理 事： 池田 秀一、嘉村 健、鈴木 敦夫、鈴木 友峰、高澤 真治、高橋 千恵子、

   中野 正彦、丸茂 晴晃

 監 事： 石田 晴久

●LPI-Japan スポンサー企業名（五十音順） プラチナ・スポンサー

株式会社アイエスエフネット、NEC ソフト株式会社、株式会社ケンソフト、株式会社コンピュータマ

ネジメント、ターボリナックス株式会社、日本 SGI 株式会社、日本電気株式会社、株式会社ピーエ

イ、株式会社日立製作所、富士通株式会社、ミラクル・リナックス株式会社、株式会社リーディング・

エッジ社、リナックスアカデミー、株式会社リンク、レーザーファイブ株式会社、以上 15 社。